
平成28年8月29日

喜多方市立第二中学校長　星　純一

台風10号への対応について

保護者　様

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教

育活動へのご支援ご協力に感謝申し上げます。

さて、大型で強い台風第10号が北上し、30日には本県に接近する予報が出ています。

今後の台風の進路については、十分に把握できない状況ではありますが、生徒の安全確保等

に万全の策を講じていきたいと考えております。

つきましては、台風第10号により繰り上げ下校、または臨時休校の措置等をとらざるを

得ない状況が予想されますことから、明日30日（火）の学校給食を中止したいと思いま

す。また、登下校時の送迎をお願いする場合もありますが、どうぞご理解とご協力をお願い

いたします。

現時点では、繰り上げ下校により12時下校を予定していますが、状況により休校となる

場合の連絡は、明朝の7時までに、各部活動の連絡網で電話連絡を差し上げます。生徒に

は、こうしたことも想定し、休校ではあるが外出したり友達と遊んだりしないこと、家庭学

習に取り組むことや休日の安全な過ごし方などについて指導しておきました。

なお、中止した一・一一一食分の給食については、予備日での対応をとらせていただきます。詳し

くは追って連絡させていただきます。

どうぞよろしくお願いします。

（事務担当　教頭　板橋和典　電話　22－0799）


